EPISTOLA XXXIV ⁴⁷⁹.

AD URBANUM.

Timet ne episcopus tam graviorum ærumnis obruntur; eumque optat episcopatu absolvi.

Suo reverendo domino Christianorum universali pontifici URBANO frater ANSELMUS, quod suus.

De Belvacensi episcopo, quod sentio breviter, sed magno affectu dico, et ut notum sit vestre pietati desidero. Nihil proficit in episcopatu, sed et ipse a sui custodia impeditur, nec rebus Ecclesie prodest, nec in futuro ego, aut aliquis eorum qui rem noverrunt, et secundum Deum eam considerare volunt, aliquid melius sed deterius expectamus. Non quia in ejus innocenti vita aliqua culpa male voluntatis sit; sed quia non est talis qui tantum onus possit

JOANNIS PICARDI NOTÆ.

(29ⁱ) *Archiepiscopi nostri Willielmi*. Scilicet Rothomagensis, ad quem est epist. 68. l. III, cujusque non semel Chronic. Becc. m. meminit. Successit autem Joanni teste Willel. Gemmet. lib. VIII, cap. 3. Histor. duc. Northman. (ad quem legi nonnulla Lanfranci epistola) vita functo anno 1079. c. 1s, ut alibi monuimus, fuit nepos Rathbodi, cui, ut legitur Victorianæ Sagensis. episcopo. Tabule, *ms.* Rathbodi episcopo nepos, et monachus S. Steph. ni Gadoniensis, tandemque abbas post Lanfrancum; Illi autem nuncupato Rothomagensi archiepiscopo Cadonienses surrogarunt Gillebertum Constantiniensem, ut notavit Guillelmus Gemmeticensis lib. VII. Histor. Ducum Northmannorum, cap. 26, anno 1081, habuit synodum apud Lissebonam multis assistantibus episcopis, et Willelmo Notho Anglorum rege, teste Mathæo Paris in Historia majore; solus ille archiepiscopus, quasi nihili faceret ubique tonantia pontificiorum anathematum fulmina, incestas efficit nuptias Philippo Francorum regi, et Bertrade Fulconis Reclini Anglorum comitis uxori, sicut universi Francorum annales recitant. Hanc tamen Ber-

tradam inter uxores Fulconis non reperio in Tractatu comitum Andegavensium quem servat scriptum Bibliotheca Victoriana. His vero connubiis male et perperam a Willelmo conjunctis, Urbanus papa tanto Domini furore in eum est accensus ut multis annis interdictum vix Anselmus alioquin Urbanus amicissimus, potuerit reconciliare; quod notat Willelmus Malmesberiensis lib. V De gestis regum Anglorum. Imo non reconciliavit. Nam Paschali epistol. 140, lib. III epistolarum nostri Anselmi sub finem, ait: c Rothomagensis episcopi causam et interdictum iustitia dictante prolatum inæ deliberationi commissimus. Quod enim indulseris, indulgeo, etc. Porro hunc esse electi Willelmi animum superius recensimus, et Antonii Democharis, ut nostræ tabule *ms.* Rothomagensium archiepiscoporum confirmant, exstat ad eundem 80 Ivois Carnotensis epistol. Ubiit anno 1110, successore Gaufrido Cenomanensi decano, ex earundem tabularum notatione, et Guillelmi Gemmeticensis, cap. 14, lib. 8 suæ Historiæ.